
Município de Taquari 
Estado do Rio Grande do Sul 

Centro Administrativo Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº 

1790 Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000 
CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200 

E-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS 

AVISO DE PUBLICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023 

EXTRATO ATAS REGISTRO DE PREÇOS 

 

O MUNICÍPIO DE TAQUARI, RS, em atendimento ao disposto no §2° do artigo 15,da 

Lei8.666/93 e alterações, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 013/2023, que tem 

por OBJETO o Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para aquisição futura de pneus, 

câmaras de ar e colarinhos, originais de fábrica, produto novo (sem uso), para atender a frota 

oficial de veículos do Municipio de Taquari, RS, conforme especificações e estimativas de 

aquisição constantes no anexo deste extrato. DETENTORES: R.Y CONSULTORIA E 

COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 45.751.072/0001-09, 

vencedora nos itens: ITEM 38 e ITEM 39, perfazendo o valor total estimado de R$ 227.000,00 

(duzentos e vinte e sete mil reais); BELLENZIER PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

73.730.129/0016-05, vencedora no item: ITEM 18, perfazendo o valor total estimado de R$ 

816.000,00 (oitocentos e dezesseis mil reais); JN PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

44.472.217/0001-70, vencedora no item: ITEM 32, perfazendo o valor total estimado de R$ 

191.100,00 (cento e noventa e um mil e cem reais); LAGB ACESSÓRIOS E PEÇAS LTDA,  

inscrita no CNPJ sob o nº 02.678.428/0001-13, vencedora nos itens: ITEM 04, ITEM 14, 

ITEM 15, ITEM 19, ITEM 28, ITEM 33, ITEM 35, ITEM 45, ITEM 47, ITEM 49 e ITEM 

54, perfazendo o valor total estimado de R$ 993.800,00 (novecentos e noventa e três mil e 

oitocentos reais); MULTI COMÉRCIO DE PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

50.108.526/0001-68, vencedora nos itens: ITEM 22, ITEM 23, ITEM 30, ITEM 34 e ITEM 

36, perfazendo o valor total estimado de R$ 156.782,00 (cento e cinquenta e seis mil, setecentos 

e oitenta e dois reais); RODAMAX COMÉRCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E 

ACESSÓRIOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 20.519.809/0001-31, vencedora no item: 

ITEM 37, perfazendo o valor total estimado de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais); RS 

AUTOPEÇAS E TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 34.271.541/0001-76, 

vencedora no item: ITEM 46, perfazendo o valor total estimado de R$ 571.400,00 (quinhentos 

e setenta e um mil e quatrocentos reais); SANJU PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

49.825.223/0001-87, vencedora no item: ITEM 13, perfazendo o valor total estimado de R$ 

113.600,00 (cento e trez mil e seiscentos reais); e, ZEUS COMERCIAL EIRELI, inscrita no 

CNPJ sob o nº 34.840.358/0001-44, vencedora nos itens: ITEM 01, ITEM 02, ITEM 05, 

ITEM 06, ITEM 07, ITEM 08, ITEM 09, ITEM 10, ITEM 11, ITEM 12, ITEM 16, ITEM 

17, ITEM 21, ITEM 24, ITEM 25, ITEM 27, ITEM 29, ITEM 31, ITEM 40, ITEM 41, 

ITEM 42, ITEM 43, ITEM 44, ITEM 50, ITEM 51, ITEM 52, ITEM 53, ITEM 57 e ITEM 

58, perfazendo o valor total estimado de R$ 3.208.600,00 (três milhões, duzentos e oito mil e 

seiscentos reais). VALIDADE DO REGISTRO: de 30/08/2023 a 29/08/2024. DATA DE 

ASSINATURA: 30/08/2023. 

 

Anexo, grade com especificação dos Itens. 

 

Taquari, 30 de agosto de 2023. 

 

 

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA 

Secretário Municipal da Fazenda 

mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br

